



سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

اخبار بخش کشاورزی استان فارس در رسانه‌های مکتوب ۱۷ خرداد ۱۴۰۱



روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس



خسارت میلیاردی خشکسالی به کشاورزی فیروز آباد

خشکسالی تاکنون حدود ۲۱۴ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال به مزارع و باغ‌های شهرستان فیروز آباد خسارت وارد کرده است. سید کاظم موسوی مدیر جهاد کشاورزی فیروز آباد گفت: خشکسالی به ۳۱ هزار و ۲۸۸ هکتار از مزارع و باغ‌های این شهرستان آسیب رسانده است. به گفته وی، خسارت در سطح ۱۲ هزار و ۸۸ هکتار از مزارع آبی شهرستان به میزان ۲۰ تا ۳۰ درصد و حدود ۵۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برآورد شده است. موسوی گفت: در سال زراعی جاری ۱۵ هزار و ۵۶ هکتار از اراضی این شهرستان به زراعت دیم اختصاص داشت که کاهش شدید نزولات جوی به صد درصد این مزارع حدود ۹۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان خسارت وارد کرده است. وی افزود: خسارت در سطح ۴ هزار و ۱۴۴ هکتار از باغ‌های انگور دیم و انجیر دیم تاکنون به میزان ۳۰ درصد و با برآورد ۶۵ میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان ارزیابی شده است. مدیر جهاد کشاورزی فیروز آباد گفت: بیمه کشاورزی راهکار حفاظتی از کشاورزان در برابر حوادث غیرمترقبه و جبران‌کننده بخشی از خسارات وارده احتمالی است. توسعه بیمه محصولات کشاورزی باید در برنامه بهره‌برداران باشد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز:

از سطح ۹ هزار هکتاری مزارع جو دیم کشت شده فقط ۱۰ درصد قابل برداشت است

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از آغاز برداشت جو از ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان خبر داد. ذبیح‌الله سیروسی گفت: از ۴ هزار و ۹۰۰ هکتار از اراضی کشت‌شده جو آبی میزان ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار آن قابل برداشت است. وی افزود: از ابتدای هفته جاری عملیات برداشت با ۲۰ دستگاه کمباین از مزارع جو آبی آغاز شده است که تاکنون ۱۶۱۲ تن از سطح ۷۵۰ هکتار برداشت محصول داشته‌ایم. سیروسی اظهار کرد: با تنش خشکی در سال زراعی جاری از سطح ۹ هزار و ۵۰۰ هکتاری مزارع جو دیم کشت‌شده نیز متأسفانه فقط کمتر از ۱۰ درصد این مزارع قابل برداشت است.



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی فارس خبر داد:

هوشمندسازی یارانه آرد با تجهیز ناوایی‌های فارس

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی فارس از نصب ۵۱۰ دستگاه کارت‌خوان در ناوایی‌های این استان خبر داد و گفت: طرح هوشمندسازی یارانه آرد در استان فارس به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در کشور اجرا می‌شود. مهدی جمالی اظهار کرد: طرح مذکور به صورت آزمایشی پس از استان‌های قزوین و زنجان و همزمان با خراسان شمالی به منظور توزیع عادلانه آرد و کوتاه کردن دست دلالان و قاچاقچیان در فارس اجرا می‌شود. وی با تأکید بر اینکه تدابیر لازم برای جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی طرح اندیشیده شده است، تصریح کرد: نرم‌افزار موجود تمام فرایند خرید آرد تا فروش نان را کنترل می‌کند، بنابراین احتمال تخلف بسیار کاهش پیدا کرده است. به گفته وی در طرح فروش نان از طریق دستگاه کارت‌خوان هوشمند سقف اعتبار خرید نان برای هر نفر لحاظ می‌شود و در صورتی که در زمان خرید از کارت‌های تکراری استفاده شود، علاوه بر اینکه سیستم هوشمند به کاربر و کاربران سیستم هشدار می‌دهد، از اعتبار کارت نیز کسر می‌شود. جمالی ابراز کرد: استفاده از کارت تکراری برای فروش نان بیشتر و بهره‌مندی از یارانه بیشتر تقریباً منتفی است، کما اینکه با توجه به وصل بودن به حساب سپید سپه (حساب خرید آرد) فروش نان باید متناسب با خرید آرد باشد. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان فارس با بیان اینکه در صورت فروش نان بیشتر از میزان آرد خریداری شده توسط ناوا سامانه به کاربران ناظر هشدار می‌دهد، افزود: اکثر ناوهای استان انسان‌هایی زحمتکش، شریف و پاک‌دست هستند و در شرایط سخت نسبت به طبخ و عرضه نان در کمال سلامت اقدام کرده‌اند. او عنوان کرد: از سوی بانک عامل به هر یک از واحدهای خبازی یک دستگاه کارت‌خوان هوشمند تحویل شده که اگر زیرساخت‌ها اجازه دهد، سایر بانک‌ها هم می‌توانند مجوز نصب دستگاه کارت‌خوان هوشمند در تأمین ناوایی بگیرند و با نصب آن خدمات بانکی خود را به مردم ارائه دهند.

۳۰ هزار تن ذرت برای تأمین نیاز فوری دامداران وارد کشور شد

مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران گفت: ۳۰ هزار تن ذرت توسط اتحادیه برای تأمین نیاز فوری دامداران به کشور وارد شد. مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران اظهار داشت: در روز یکشنبه ۱۵ خرداد در بندر امیرآباد جهت نظارت بر بارگیری ذرت واردشده توسط خود دامداران حضور یافتیم تا این نهادها هر چه زودتر برای تأمین نیاز دامداران به داخل کشور منتقل شود. مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران ادامه داد: دامداران به شایعات فضای مجازی درباره کمبود نهادها توجه نکنند. وی تصریح کرد: در بنادر نوشهر و انزلی هم بارگیری نهادها شروع شده است و ادامه دارد و در بقیه بنادر جنوبی کشور هم بارگیری سووا ادامه دارد.

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان
جهاد کشاورزی فارس:

فارس پیشتاز در ثبت تسهیلات سرمایه در گردش دام است

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری سازمان جهاد کشاورزی فارس از پیشتازی این استان در ثبت درخواست متقاضیان تسهیلات حمایتی سرمایه در گردش دام و طیور خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۱۶ هزار و ۵۱۳ نفر متقاضی این استان موفق به ثبت درخواست خود در سامانه سیتا شده‌اند.

جعفر صبوری‌پور با تقدیر از کارشناسان این سازمان مرتبط با طرح که در روزهای تعطیل نیز در محل کار حضور داشته‌اند، تصریح کرد: با ثبت این تعداد از متقاضیان، استان فارس رتبه یک کشور را دارد که نشان از همدلی و همراهی در بین ارکان اجرای طرح دارد. او با تأکید بر اینکه دولت محترم با اجرای طرح پرداخت تسهیلات حمایتی سرمایه در گردش اعلام کرده است که در شرایط سخت در کنار دامداران خواهد بود، اضافه کرد: دولت با تأمین نقدینگی مورد نیاز دامداران با آسان‌ترین شکل ممکن قصد دارد پایداری تولید را تضمین کند.

صبوری‌پور با اشاره به اینکه فارس یک استان پهناور و دارای سهم قابل توجهی از دام‌های عشایری است، تأکید کرد: با توجه به سهم کمتر دام سبک در تسهیلات اعطایی، در حال حاضر میزان تسهیلات اعطایی نسبت به چند استان از سهم پایین‌تر برخوردار است که با تسریع پرداخت تسهیلات به واحدهای مرغداری و گاو شیری صنعتی این سهم افزایش می‌یابد.





مدیرکل عله فارس خبر داد آغاز هوشمندسازی توزیع آرد در فارس



مدیرکل عله و خدمات بازرگانی فارس از نصب ۵۱۰ دستگاه کارت خوان در نواحی‌های این استان خبر داد و گفت: طرح هوشمند سازی یارانه آرد در فارس به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در کشور اجرا می‌شود.

مهدی جمالی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: این طرح به صورت آزمایشی پس از استان‌های قزوین و زنجان و همزمان با خراسان شمالی به منظور توزیع عادلانه آرد و کوتاه کردن دست دلالان و قاچاقچیان در فارس اجرا می‌شود. وی با تأکید بر اینکه تدابیر لازم برای جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی طرح اندیشیده شده است، تصریح کرد: نرم افزار موجود تمام فرایندهای خرید آرد تا فروش نان را کنترل می‌کند، بنابراین احتمال تخلف بسیار کاهش پیدا کرده است. به گفته جمالی: در طرح فروش نان از طریق دستگاه کارت خوان هوشمند سقف اعتبار خرید نان برای هر نفر لحاظ می‌شود و در صورتی که در زمان خرید از کارت‌های تکراری استفاده شود، علاوه بر اینکه سیستم هوشمند به کاربر و کاربران سیستم هشدار می‌دهد، از اعتبار کارت نیز کسر می‌شود.

وی بیان کرد: استفاده از کارت تکراری برای فروش نان بیشتر و بهره مندی از یارانه بیشتر تقریباً منطقی است، کما اینکه با توجه به وصل بودن به حساب سپید سبه (حساب خرید آرد) فروش نان باید متناسب با خرید آرد باشد.

مدیرکل عله و خدمات بازرگانی فارس با بیان اینکه در صورت فروش نان بیشتر از میزان آرد خریداری شده توسط نانو سامانه به کاربران ناظر هشدار می‌دهد، افزود: اکثر نانوهای استان نسان‌هایی زحمتکش، شریف و پاک دست هستند و در شرایط سخت نسبت به طخ و عرضه نان در کمال سلامت اقدام کرده‌اند.

جمالی عنوان کرد: از سوی بانک عامل به هریک از واحدهای خبازی یک دستگاه کارتخوان هوشمند تحویل شده که اگر زیر ساخت‌ها اجازه دهد، سایر بانک‌ها هم می‌توانند مجوز نصب دستگاه کارتخوان هوشمند در تأمین نانواپی بگیرند، و با نصب آن خدمات بانکی خود را به مردم ارائه دهند.

آغاز برداشت جو در شهرستان شیراز

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز از آغاز برداشت جو از ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی این شهرستان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شیراز: ذبیح اله سیروسی گفت: از چهار هزار و ۹۰۰ هکتار از اراضی کشت شده جو آبی، میزان ۳ هزار و پانصد هکتار آن قابل برداشت است. وی افزود: از ابتدای هفته جاری عملیات برداشت با ۲۰ دستگاه کمباین از مزارع جو آبی آغاز شده است که تا کنون ۱۶۱۲ تن از سطح ۷۵۰ هکتار برداشت محصول داشته ایم.

سیروسی اظهار کرد: با تنش خشکی در سال زراعی جاری از سطح ۹ هزار و پنجاه هکتاری مزارع جو دیم کشت شده نیز متأسفانه فقط کمتر از ده درصد این مزارع قابل برداشت است.



مبارزه با سن غلات در ۲۷۰۰ هکتار از مزارع فیروزآباد

مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد گفت: مبارزه با آفت سن غلات در سطح ۲۷۲۱ هکتار از مزارع گندم و جو این شهرستان انجام شد. سید کاظم موسوی گفت: پایش و ردیابی این آفت کلیدی در سطح ۱۱ هزار و ۷۶۸ هکتار از مزارع گندم و جو آبی شهرستان صورت پذیرفت. او به اهمیت کنترل سن غلات در مزارع گندم و جو اشاره کرد و گفت: ۲۰ نفر از کارشناسان بخش دولتی و خصوصی به عنوان اعضای شبکه مراقبت پایش مزارع و نظارت بر مبارزه را بر عهده داشتند. موسوی گفت: مبارزه با سن گندم در دو مرحله سن مادری و پوره انجام می‌شود، مبارزه با سن غلات در شهرستان از اواسط اسفند ماه آغاز و در اواخر اردیبهشت به پایان رسید. این مقام مسئول گفت: این آفت با تغذیه از گندم و جو در مراحل مختلف رویشی موجب خسارت کمی و کیفی می‌شود، سن غلات در آغاز رویش گندم و جو از برگ‌ها و سپس از دانه‌های آن تغذیه می‌کند و با تزریق بزاق به دانه غلات موجب فساد پروتئین و گلوتن دانه می‌شود. مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد گفت: این آفت می‌تواند در برخی از سال‌ها نسبت به شرایط آب و هوایی و پراکنش آفت، ۲۰ الی ۳۰ درصد در محصول جو و ۵۰ تا ۶۰ درصد در محصول گندم خسارت ایجاد کند و از کیفیت دانه بکاهد.

خسارت میلیاردي خشکسالی به کشاورزی فیروزآباد

خشکسالی به مزارع و باغ‌های شهرستان فیروزآباد تاکنون حدود ۲۱۴ میلیارد و ۹۹۰ میلیون ریال خسارت وارد کرده است. سید کاظم موسوی مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد گفت: خشکسالی به ۳۱ هزار و ۲۸۸ هکتار از مزارع و باغ‌های این شهرستان آسیب رسانده است. به گفته او، خسارت در سطح ۱۲ هزار و ۸۸ هکتار از مزارع آبی شهرستان به میزان ۲۰ تا ۳۰ درصد و حدود ۵۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برآورد شده است. موسوی گفت: در سال زراعی جاری ۱۵ هزار و ۵۶ هکتار از اراضی این شهرستان به زراعت دیم اختصاص داشت که کاهش شدید نزولات جوی به صد درصد این مزارع حدود ۹۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان خسارت وارد کرده است. موسوی گفت: خسارت در سطح چهار هزار و ۱۴۴ هکتار از باغ‌های انگور دیم و انجیر دیم تاکنون به میزان ۳۰ درصد و با برآورد ۶۵ میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان ارزیابی شده است. مدیر جهاد کشاورزی فیروزآباد گفت: بیمه کشاورزی راهکار حفاظتی از کشاورزان در برابر حوادث غیرمترقبه و جبران کننده بخشی از خسارات وارده احتمالی است، توسعه بیمه محصولات کشاورزی باید در برنامه بهره برداران باشد.





روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس